
 

Kissan häntä 
 
Usein kuulee sanottavan, ettei veteraaniurheilua arvosteta. Mutta kukas sen kissan hännän nostaa 
jos ei kissa itse-tai toinen kissa, ainakin näin keväällä. 

Säännöllistä liikuntaa ja urheilua harrastavat ihmiset ovat terveempiä ja enemmän elämästä 
nauttivia kuin vastaavan ikäryhmän "sohva- ja jääkaappi-ihmiset". Viittaan aktiivisen jäsenemme 
Jyväskylän yliopiston dosentin Harri Suomisen kirjoitukseen toisaalla lehdessämme. Suomisen 
tutkimusten mukaan veteraaniurheilijoilla on hyvä terveys ja toimintakyky. 

Mutta tämä ei riitä. En tunne alan tutkimustilannetta paljonkaan, mutta rohkenen esittää, että 
tehtäisiin tieteellinen tutkimus siitä, kuinka paljon yhteiskunta säästää terveydenhoitomenoissa 
siksi, että osa vanhenevasta väestöstä harrastaa aktiivisesti liikuntaa ja urheilua. Keihään 
olympiavoittaja Tapio Korjus on korostanut liikunnan merkitystä sairaanhoidosta aiheutuvien 
kulujen vähentäjänä. Sodan jälkeen syntyneet suuret ikäluokat tulevat vähitellen eläkeikään. Suuri 
osa heistä on ylirasituksen tai työttömyyden vuoksi raihnaita ja sairaalloisia. Miten selviämme 
eläkepommin kustannuksista? 

Olisi hyvä selvittää, miten veteraaniliikunnalla voitaisiin nostaa elämänlaatua terveyden ja 
liikuntakyvyn kohentuessa ja kuinka paljon näin säästettäisiin terveydenhoidossa. Tutkimuksen 
aloitteentekijänä voisi olla Suomen Veteraaniurheiluliitto ja se voitaisiin tehdä yhteistyössä 
esimerkiksi Jyväskylän yliopiston terveystieteen laitoksen kanssa. Tutkimus voitaisiin tehdä 
otannalla esim. Jyväskylän Kenttäurheilijoiden, Kunto-Pirkkojen, VSVU:n ym. seurojen 
jäsenistöstä. Tärkeätä olisi saada myös pienet seurat ja koko maa tutkimuksen piiriin, jotta 
selvityksellä olisi valtakunnallista kattavuutta. Uskon, että jäsenemme olisivat valmiita 
yhteistyöhön. Lisäksi tutkimuksen tulisi sisältää paitsi vertailun liikuntaa harrastamattomiin 
ihmisiin niin myös kansainvälisen vertailun mahdollisuuksien mukaan. Tutkimus voisi olla myös 
väitöskirjatyö. Rahoitusta voisi hakea Suomen Akatemialta, Raha-automaattiyhdistykseltä ja 
monilta urheilua lähellä olevilta säätiöiltä. 

Tutkimuksella voitaisiin osoittaa kuinka paljon markoissa säästetään jo nyt veteraaniurheilun 
avulla. Samalla voitaisiin laskea myös terveysmenojen säästö, jos suurempi osa suomalaisista 
saataisiin säännöllisen liikunnan piiriin. Yksistään masennuksen takia sairaslomalla oli viime 
vuonna 15000 suomalaista ja tämä maksoi yhteiskunnalle 5 mrd. mk. 

 

Olen vakuuttunut siitä, että tällaisen perusteellisen tutkimuksen jälkeen veteraaniurheilun arvostus 
suomalaisessa yhteiskunnassa nousisi uudelle tasolle. Se voisi olla perustana myös sille, että        
osa valtion ja kuntien liikuntaan tarkoitetuista määrärahoista ohjattaisiin veteraaniurheilulle. 
Terveysmenojen pieneneminen loisi edellytyksiä myös verojen laskulle. Ehkäpä SVU.n 
imagotoimikunta voisi tarttua kissaa hännästä tässä asiassa. 

 

OLAVI KOIVUKANGAS 

(Urheiluveteraani 2-98) 


